
 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

Lei Municipal nº 593, de 13 de março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                            Quarto Centenário – Paraná, quinta-feira, 14/11/2019.                                   
EDIÇÃO Nº 0356                                                                                                Página 1 de 35 
  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0356  DATA  14 11 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 
 

 

PORTARIA Nº 089/2019 - SECEL 
 
 

“Concessão de diárias” 
 

 
A Secretaria Municipal de Educação  de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no 

uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal  n.º 962/2017. 

 

R E S O L V E: 

 
I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

ADMAR 
RAMOS DOS 
SANTOS 

ASSIS 
CHATEUBRIAND 
- PR 

14/11/2019 30/11/2019 11 TRANSPORTE DE ALUNOS 
UNIVERSITÁRIOS ATÉ 
ASSIS CHATEUBRIAND – 
PR 

“R” 330,00 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 
Quarto Centenário – Paraná, 14 de Novembro  de 2019. 

 
 
 
 
 
 

ALICE MIYUKI MIYASHITA  
Secretaria de Educação 

  



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

Lei Municipal nº 593, de 13 de março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                            Quarto Centenário – Paraná, quinta-feira, 14/11/2019.                                   
EDIÇÃO Nº 0356                                                                                                Página 2 de 35 
  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0356  DATA  14 11 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
PORTARIA Nº 116/2019 - SESAU 

 
 

“Concessão de diárias” 
 

 
O Secretário Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso 

das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1069/2018. 

 

R E S O L V E: 

 
I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 
 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 

INÍCIO 
DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE 

MARCOS 
AURÉLIO 
MARCON 

MARINGÁ - 
PR 

11/11/2019 11/11/2019 01 35,00 
 

“R” REALIZAR 
TRANSFERÊNCIA DE 
PACIENTE DO 
HOSPITAL SANTA CASA 
DE GOIOERE PARA O 
HOSPITAL 
PSIQUIÁTRICO DE 
MARINGÁ - PR. 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Quarto Centenário, 11 de Novembro de 2019. 

 

 

ORLANDO AUGUSTO BAGGIO SCHOLZ 

Secretário de Saúde 

 

  



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

Lei Municipal nº 593, de 13 de março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                            Quarto Centenário – Paraná, quinta-feira, 14/11/2019.                                   
EDIÇÃO Nº 0356                                                                                                Página 3 de 35 
  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0356  DATA  14 11 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
PORTARIA Nº 117/2019 - SESAU 

 
 

“Concessão de diárias” 
 

 
O Secretário Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso 

das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1069/2018. 

 

R E S O L V E: 

 
I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 
 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 

INÍCIO 
DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE 

CLOTILDE 
GUIMARÃES 
FARIA 

SARANDI - 
PR 

11/11/2019 11/11/2019 01 35,00 
 

“R” REALIZAR 
TRANSFERÊNCIA DE 
PACIENTE DA UNIDADE 
BÁSCIA DE SAÚDE DE 
QUARTO CENTENÁRIO 
ATÉ O HOSPITAL 
METROPOLITANO DE 
SARANDI - PR. 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Quarto Centenário, 11 de Novembro de 2019 

 

 

 

ORLANDO AUGUSTO BAGGIO SCHOLZ 

Secretário de Saúde 

 

  



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

Lei Municipal nº 593, de 13 de março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                            Quarto Centenário – Paraná, quinta-feira, 14/11/2019.                                   
EDIÇÃO Nº 0356                                                                                                Página 4 de 35 
  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0356  DATA  14 11 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
PORTARIA Nº 118/2019 - SESAU 

 
 

“Concessão de diárias” 
 

 
O Secretário Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso 

das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1069/2017. 

 

R E S O L V E: 

 
I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 
 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 

INÍCIO 
DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE 

RUTE CELIA 
GABIATTI 
ALBORGUETI 

CAMPO 
MOURÃO 

18/11/2019 18/11/2019 01 35,00 
 

“R” RECEBER 
ORIENTAÇÕES SOBRE 
OS ASPECTOS 
TÉCNICOS DA 
UTILIZAÇÃO DOS 
APARELHOS E TIRAS 
PARA MEDIDA DE 
GLICEMIA CAPILAR 
FORNECIDAS PELO 
CONSÓRCIO PARANÁ 
SAÚDE. 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Quarto Centenário, 14 de Novembro de 2019 

 

 

ORLANDO AUGUSTO BAGGIO SCHOLZ 

Secretário de Saúde 

 

 



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

Lei Municipal nº 593, de 13 de março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                            Quarto Centenário – Paraná, quinta-feira, 14/11/2019.                                   
EDIÇÃO Nº 0356                                                                                                Página 5 de 35 
  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0356  DATA  14 11 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 076/2019-PMQC 

 

LICITAÇÃO DESTINADA EXCLUSIVAMENTE ÀS MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE, CONFORME 
DISPOSTO NO ARTIGO 48, INCISO I, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.  

 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, torna público para conhecimento dos 
interessados, que fará realizar Licitação na modalidade Pregão, na forma Presencial, sob o Nº. 076/2019-PMQC, do 
tipo Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital. 

Do Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO E ATUALIZAÇÃO DO 
SITE OFICIAL DO MUNICÍPIO, BEM COMO O DESENVOLVIMENTO DE NOVAS DEMANDAS, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO. 

Do recebimento e abertura dos envelopes: Os envelopes serão recebidos até às 14hs00min do dia 29 
de Novembro de 2019, sendo que a sessão pública para abertura e julgamento será no mesmo dia, às 14hs00min, no 
Paço Municipal “29 de Abril”, na Sala de Licitações, localizada na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, 
no Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

Mais informações e cópias do Edital poderão ser obtidas no Setor de Licitações, no horário de 
expediente, de segunda a sexta-feira, das 08hs00min às 12hs00min e das 13hs00min às 17hs00min, na Avenida Dr. 
Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, no Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, telefone/fax (44) 3546-
1109. 

 

Quarto Centenário/PR, 14 de Novembro de 2019. 

 

 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

  



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

Lei Municipal nº 593, de 13 de março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                            Quarto Centenário – Paraná, quinta-feira, 14/11/2019.                                   
EDIÇÃO Nº 0356                                                                                                Página 6 de 35 
  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0356  DATA  14 11 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2019-PMQC 

 
 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA CORREÇÃO DE SOLO (CALCÁRIO E ADUBO) COM VISTA Á IMPLEMENTAÇÃO 
DE AÇÕES INSERTAS NO PROGRAMA DE GESTÃO DE SOLO E ÁGUA EM MICROBACIAS, COM RECURSOS ORIUNDOS 
DO CONVÊNIO Nº 031/2017 – SEAB. 
 
 
 

 
AVISO DE ABERTURA DA PROPOSTA DE PREÇOS (ENVELOPE Nº 02) 

 
 
 

A Comissão Permanente de Licitações comunica a todos os interessados que a sessão pública de abertura dos 
envelopes de Nº 02, contendo a “Proposta de Preços” da licitante habilitada, da licitação em epígrafe, será realizada no 
dia 18 de Novembro de 2019 às 14hs00m, no Paço Municipal “29 de Abril”, na Sala de Licitações, localizada na Avenida 
Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, no Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

Quaisquer informações poderão ser obtidas no endereço acima ou pelo telefone (44) 3546.1109, na Secretaria 
de Administração ou no setor de licitações. 

 

 

Quarto Centenário/PR, 14 de Novembro de  2019. 

 
 
 

Solange Donizzeti Cianca 
Presidente 

Portaria Nº 173/2019-GM 
  



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

Lei Municipal nº 593, de 13 de março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                            Quarto Centenário – Paraná, quinta-feira, 14/11/2019.                                   
EDIÇÃO Nº 0356                                                                                                Página 7 de 35 
  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0356  DATA  14 11 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, e demais legislações aplicáveis, a 
vista da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer Jurídico, resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 106/2019 
b) Licitação Nrº             :            63/2019 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 14/11/2019 
e) Objeto Homologado  : REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
PUBLICIDADE VOLANTE (CARRO DE SOM) PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE VISANDO A 
DIVULGAÇÃO DE AÇÕES INSTITUCIONAIS. 

 
04.122.0002.2.002. - MANTER E EQUIPAR O GOVERNO MUNICIPAL 
24.131.0002.2.005. - MANTER A COMUNICAÇÃO GERAL 
04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
04.123.0002.2.008. - MANTER E EQUIPAR A FAZENDA MUNICIPAL 
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
08.244.0004.2.015. - MANTER E EQUIPAR O CRAS 
08.244.0004.2.019. - MANTER E EQUIPAR A AÇÃO SOCIAL 
08.244.0004.2.013. - MANTER E EQUIPAR PROGRAMAS SOCIAIS 
08.243.0004.6.013. - MANTER E EQUIPAR PROGRAMAS DE ATENÇÃO A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE 
08.243.0004.6.059. - MANTER O CONSELHO TUTELAR 
12.361.0005.2.046. - MANTER E EQUIPAR O ENSINO FUNDAMENTAL 
12.361.0005.2.046. - MANTER E EQUIPAR O ENSINO FUNDAMENTAL 
12.365.0005.2.094. - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL 
12.365.0005.2.094. - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL 
13.392.0006.2.032. - MANTER E EQUIPAR A CULTURA 
27.812.0007.2.034. - MANTER E EQUIPAR O ESPORTE 
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
17.512.0011.2.099. - MANUTENÇÃO DO PLANO MUNICIPAL DE GESTÃO INTEGRADO DE RESÍDUOS SÓLIDOS 
20.606.0010.2.038. - MANTER E EQUIPAR A AGRICULTURA E O MEIO AMBIENTE 
 
Fornecedor: A. L. FRANCO 
CNPJ/CPF: 20.530.282/0001-46 
 
 
 
 
 
 



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

Lei Municipal nº 593, de 13 de março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                            Quarto Centenário – Paraná, quinta-feira, 14/11/2019.                                   
EDIÇÃO Nº 0356                                                                                                Página 8 de 35 
  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0356  DATA  14 11 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
LOTE 1 
Valor Total: 26.642,00 (vinte e seis mil, seiscentos e quarenta e dois reais) 
 
Item Descrição Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CARRO DE SOM, PARA 
PUBLICIDADE VOLANTE: VEÍCULO COM NO MÁXIMO 10 ANOS DE 
FABRICAÇÃO, LICENCIADO JUNTO AOS ÓRGÃOS COMPETENTES 
(DETRAN), EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, 
INCLUSO MOTORISTA, COMBUSTÍVEL E OS SERVIÇOS DE 
GRAVAÇÃO DE MÍDIAS, PARA PROMOÇÃO E DIVULGAÇÃO DE 
AÇÕES INSTITUCIONAIS. A ESTRUTURA DE SOM DEVERÁ 
COMPOR NO MÍNIMO: 08 ALTO FALANTES SECO DE 12, 8 
CORNETAS, 08 TWITTER E UMA POTÊNCIA DE 4.000 WTTAS, 
SENDO DIVIDIDAS EM BLOCOS COM A SEGUINTE COMPOSIÇÃO: 
02 ALTO FALENTES, 2 CORNETA E 2 TWITTER, CADA BLOCO 
DEVERÁ SER DISPOSTO DA SEGUINTE FORMA: 01 BLOCO NA 
FRENTE, 01 BLOCO NA TRASEIRA E NAS LATERAIS  DO VEICULO 
PARA QUE O MESMO TENHA UMA COBERTURA DE NO MÍNIMO UM 
RAIO DE 200 MTRS DO POSICIONAMENTO DE ONDE SE 
ENCONTRA O VEÍCULO. 

HRS 692,00 38,5000 26.642,00 

 
                  Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 26.642,00 

 
QUARTO CENTENÁRIO, 14 de novembro de 2019.  
 

 
 

_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
  



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

Lei Municipal nº 593, de 13 de março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                            Quarto Centenário – Paraná, quinta-feira, 14/11/2019.                                   
EDIÇÃO Nº 0356                                                                                                Página 9 de 35 
  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0356  DATA  14 11 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, e demais legislações aplicáveis, a 
vista da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer Jurídico, resolve: 
 
 01 – ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 108/2019 
b) Licitação Nrº             :            65/2019 
c) Modalidade                :            Pregão 
d) Data da Homologação: 13/11/2019 
e) Objeto da Licitação  : REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO FUTURA DE PEÇAS E A 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS (MÃO DE OBRA) PARA A MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA DE CAMINHÕES, ÔNIBUS, MICRO ÔNIBUS E 
MÁQUINAS PERTENCENTES AO ACERVO PATRIMONIAL DO MUNICÍPIO DE 
QUARTO CENTENÁRIO. 

 
FORNECEDOR: GOIOPECAS - CENTRO AUTOMOTIVO LTDA - EPP - CNPJ: 00.429.961/0001-16 
Valor Total do Fornecedor: 326.000,00 (trezentos e vinte e seis mil reais). 
 
LOTE 5  
Valor Total do Lote: 74.000,00 (setenta e quatro mil reais). 

LOTE 
LINHA DE PEÇAS E MÃO 
DE OBRA PARA VEÍCULOS 

 
QUANT. 

PERCENTUAL DE DESCONTO 
SOBRE A TABELA DE PREÇOS 

(%) 

VALOR MAXIMO 
POR LOTE (R$) 

1 PEÇAS ORIGINAIS DO 
FABRICANTE FORD LINHA PESADA 

1 
31,00 

R$ 60.000,00 

2 PRESTAÇÃO DE  SERVIÇO 
MECÂNICOS DA FORD LINHA 
PESADA 

1 
31,00 

R$ 14.000,00 

 
LOTE 8  
Valor Total do Lote: 79.000,00 (setenta e nove mil reais). 

LOTE 
LINHA DE PEÇAS E MÃO 
DE OBRA PARA VEÍCULOS 

 
QUANT. 

PERCENTUAL DE DESCONTO 
SOBRE A TABELA DE PREÇOS 

(%) 

VALOR MAXIMO 
POR LOTE (R$) 

1 PEÇAS ORIGINAIS DO 
FABRICANTE M. BENZ LINHA 
PESADA 

1 
51,00 

R$ 60.000,00 

2 PRESTAÇÃO DE  SERVIÇO 
MECÂNICOS DA M. BENZ LINHA 
PESADA 

1 
51,00 

R$ 19.000,00 

 



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

Lei Municipal nº 593, de 13 de março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                            Quarto Centenário – Paraná, quinta-feira, 14/11/2019.                                   
EDIÇÃO Nº 0356                                                                                                Página 10 de 35 
  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0356  DATA  14 11 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
LOTE 11  
Valor Total do Lote: 46.000,00 (quarenta e seis mil reais). 

LOTE 
LINHA DE PEÇAS E MÃO 
DE OBRA PARA VEÍCULOS 

 
QUANT. 

PERCENTUAL DE DESCONTO 
SOBRE A TABELA DE PREÇOS 

(%) 

VALOR MAXIMO 
POR LOTE (R$) 

1 PEÇAS ORIGINAIS DO 
FABRICANTE SCANIA LINHA 
PESADA 

1 
46,00 

R$ 36.000,00 

2 PRESTAÇÃO DE  SERVIÇO 
MECÂNICOS DA SCANIA LINHA 
PESADA 

1 
46,00 

R$ 10.000,00 

 
LOTE 13  
Valor Total do Lote: 80.000,00 (oitenta mil reais). 

LOTE 
LINHA DE PEÇAS E MÃO 
DE OBRA PARA VEÍCULOS 

 
QUANT. 

PERCENTUAL DE DESCONTO 
SOBRE A TABELA DE PREÇOS 

(%) 

VALOR MAXIMO 
POR LOTE (R$) 

1 PEÇAS ORIGINAIS DO 
FABRICANTE WOLKSVAGEM LINHA 
PESADA 

1 
58,00 

R$ 60.000,00 

2 PRESTAÇÃO DE  SERVIÇO 
MECÂNICOS DA WOLKSVAGEM 
LINHA PESADA 

1 
58,00 

R$ 20.000,00 

 
LOTE 15  
Valor Total do Lote: 14.000,00 (quatorze mil reais). 

LOTE 
LINHA DE PEÇAS E MÃO 
DE OBRA PARA VEÍCULOS 

 
QUANT. 

PERCENTUAL DE DESCONTO 
SOBRE A TABELA DE PREÇOS 

(%) 

VALOR MAXIMO 
POR LOTE (R$) 

1 PEÇAS ORIGINAIS DO 
FABRICANTE NEW HOLLAND 
LINHA PESADA 

1 
17,00 

R$ 10.000,00 

2 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
MECÂNICOS DA NEW HOLLAND 
LINHA PESADA 

1 
17,00 

R$ 4.000,00 

 
LOTE 16  
Valor Total do Lote: 33.000,00 (trinta e três mil reais). 

LOTE 
LINHA DE PEÇAS E MÃO 
DE OBRA PARA VEÍCULOS 

 
QUANT. 

PERCENTUAL DE DESCONTO 
SOBRE A TABELA DE PREÇOS 

(%) 

VALOR MAXIMO 
POR LOTE (R$) 

1 PEÇAS ORIGINAIS DO 1 17,00 R$ 25.000,00 



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

Lei Municipal nº 593, de 13 de março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                            Quarto Centenário – Paraná, quinta-feira, 14/11/2019.                                   
EDIÇÃO Nº 0356                                                                                                Página 11 de 35 
  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0356  DATA  14 11 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

FABRICANTE MPOLO/VOLARE 
LINHA PESADA 

2 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MECÂNICOS DA MPOLO/VOLARE 
LINHA PESADA 

1 
17,00 

R$ 8.000,00 

 
 
FORNECEDOR: GRC HIDRAULICS EIRELI - CNPJ: 19.680.387/0001-00 
Valor Total do Fornecedor: 327.000,00 (trezentos e vinte e sete mil reais). 
 
LOTE 1  
Valor Total do Lote: 90.000,00 (noventa mil reais). 

LOTE 
LINHA DE PEÇAS E MÃO 
DE OBRA PARA VEÍCULOS 

 
QUANT. 

PERCENTUAL DE DESCONTO 
SOBRE A TABELA DE PREÇOS 

(%) 

VALOR MAXIMO 
POR LOTE (R$) 

1 PEÇAS ORIGINAIS DO 
FABRICANTE DA LINHA 
CATERPILLAR - LINHA PESADA 

1 
17,00 

R$ 75.000,00 

2 PRESTAÇÃO DE  SERVIÇO 
MECÂNICOS DA CATERPILLAR 
LINHA PESADA 

1 
17,00 

R$ 15.000,00 

 
LOTE 2  
Valor Total do Lote: 30.000,00 (trinta mil reais). 

LOTE 
LINHA DE PEÇAS E MÃO 
DE OBRA PARA VEÍCULOS 

 
QUANT. 

PERCENTUAL DE DESCONTO 
SOBRE A TABELA DE PREÇOS 

(%) 

VALOR MAXIMO 
POR LOTE (R$) 

1 PEÇAS ORIGINAIS DO 
FABRICANTE CATERPILLAR LINHA 
PESADA 

1 
17,00 

R$ 25.000,00 

2 PRESTAÇÃO DE  SERVIÇO 
MECÂNICOS DA CATERPILLAR 
LINHA PESADA 

1 
17,00 

R$ 5.000,00 

 
LOTE 3  
Valor Total do Lote: 20.000,00 (vinte mil reais). 

LOTE 
LINHA DE PEÇAS E MÃO 
DE OBRA PARA VEÍCULOS 

 
QUANT. 

PERCENTUAL DE DESCONTO 
SOBRE A TABELA DE PREÇOS 

(%) 

VALOR MAXIMO 
POR LOTE (R$) 

1 PEÇAS ORIGINAIS DO 
FABRICANTE DYNAPAC LINHA 
PESADA 

1 
17,00 

R$ 15.000,00 

2 PRESTAÇÃO DE  SERVIÇO 
MECÂNICOS DA DYNAPAC LINHA 

1 
17,00 

R$ 5.000,00 



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

Lei Municipal nº 593, de 13 de março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                            Quarto Centenário – Paraná, quinta-feira, 14/11/2019.                                   
EDIÇÃO Nº 0356                                                                                                Página 12 de 35 
  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0356  DATA  14 11 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

PESADA 

 
LOTE 4  
Valor Total do Lote: 40.000,00 (quarenta mil reais). 

LOTE 
LINHA DE PEÇAS E MÃO 
DE OBRA PARA VEÍCULOS 

 
QUANT. 

PERCENTUAL DE DESCONTO 
SOBRE A TABELA DE PREÇOS 

(%) 

VALOR MAXIMO 
POR LOTE (R$) 

1 PEÇAS ORIGINAIS DO 
FABRICANTE FIATALLIS LINHA 
PESADA 

1 
17,00 

R$ 30.000,00 

2 PRESTAÇÃO DE  SERVIÇO 
MECÂNICOS DA FIATALLIS LINHA 
PESADA 

1 
17,00 

R$ 10.000,00 

 
LOTE 9  
Valor Total do Lote: 35.000,00 (trinta e cinco mil reais). 

LOTE 
LINHA DE PEÇAS E MÃO 
DE OBRA PARA VEÍCULOS 

 
QUANT. 

PERCENTUAL DE DESCONTO 
SOBRE A TABELA DE PREÇOS 

(%) 

VALOR MAXIMO 
POR LOTE (R$) 

1 PEÇAS ORIGINAIS DO 
FABRICANTE MASSEY FERGUSON 
LINHA PESADA 

1 
17,00 

R$ 25.000,00 

2 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MECÂNICOS DA M. FERGUSON 
LINHA PESADA. 

1 
17,00 

R$ 10.000,00 

 
LOTE 10  
Valor Total do Lote: 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais). 

LOTE 
LINHA DE PEÇAS E MÃO 
DE OBRA PARA VEÍCULOS 

 
QUANT. 

PERCENTUAL DE DESCONTO 
SOBRE A TABELA DE PREÇOS 

(%) 

VALOR MAXIMO 
POR LOTE (R$) 

1 PEÇAS ORIGINAIS DO 
FABRICANTE MULLER LINHA 
PESADA 

1 
20,00 

R$ 35.000,00 

2 PRESTAÇÃO DE  SERVIÇO 
MECÂNICOS DA MULLER LINHA 
PESADA 

1 
20,00 

R$ 10.000,00 

 
LOTE 14  
Valor Total do Lote: 27.000,00 (vinte e sete mil reais). 

LOTE 
LINHA DE PEÇAS E MÃO 
DE OBRA PARA VEÍCULOS 

 
QUANT. 

PERCENTUAL DE DESCONTO 
SOBRE A TABELA DE PREÇOS 

VALOR MAXIMO 
POR LOTE (R$) 



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

Lei Municipal nº 593, de 13 de março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                            Quarto Centenário – Paraná, quinta-feira, 14/11/2019.                                   
EDIÇÃO Nº 0356                                                                                                Página 13 de 35 
  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0356  DATA  14 11 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

(%) 
1 PEÇAS ORIGINAIS DO 

FABRICANTE SEMAX LINHA 
PESADA 

1 
20,00 

R$ 20.000,00 

2 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
MECÂNICOS DA SEMAX  LINHA 
PESADA 

1 
20,00 

R$ 7.000,00 

 
LOTE 17  
Valor Total do Lote: 40.000,00 (quarenta mil reais). 

LOTE 
LINHA DE PEÇAS E MÃO 
DE OBRA PARA VEÍCULOS 

 
QUANT. 

PERCENTUAL DE DESCONTO 
SOBRE A TABELA DE PREÇOS 

(%) 

VALOR MAXIMO 
POR LOTE (R$) 

1 PEÇAS ORIGINAIS DO 
FABRICANTE DOOSAN LINHA 
PESADA 

1 
20,00 

R$ 30.000,00 

2 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MECÂNICOS DA DOOSAN LINHA 
PESADA 

1 
20,00 

R$ 10.000,00 

 
 
FORNECEDOR: MARINGÁ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS EIRELI ME - CNPJ: 15.021.308/0001-90 
Valor Total do Fornecedor: 126.000,00 (cento e vinte e seis mil reais). 
 
LOTE 6  
Valor Total do Lote: 40.000,00 (quarenta mil reais). 

LOTE 
LINHA DE PEÇAS E MÃO 
DE OBRA PARA VEÍCULOS 

 
QUANT. 

PERCENTUAL DE DESCONTO 
SOBRE A TABELA DE PREÇOS 

(%) 

VALOR MAXIMO 
POR LOTE (R$) 

1 PEÇAS ORIGINAIS DO 
FABRICANTE GMC LINHA PESADA 

1 
30,00 

R$ 30.000,00 

2 PRESTAÇÃO DE  SERVIÇO 
MECÂNICOS DA GMC LINHA 
PESADA 

1 
30,00 

R$ 10.000,00 

LOTE 7  
 
Valor Total do Lote: 40.000,00 (quarenta mil reais). 

LOTE 
LINHA DE PEÇAS E MÃO 
DE OBRA PARA VEÍCULOS 

 
QUANT. 

PERCENTUAL DE DESCONTO 
SOBRE A TABELA DE PREÇOS 

(%) 

VALOR MAXIMO 
POR LOTE (R$) 

1 PEÇAS ORIGINAIS DO 
FABRICANTE IVECO LINHA 
PESADA 

1 
40,00 

R$ 30.000,00 



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

Lei Municipal nº 593, de 13 de março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                            Quarto Centenário – Paraná, quinta-feira, 14/11/2019.                                   
EDIÇÃO Nº 0356                                                                                                Página 14 de 35 
  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0356  DATA  14 11 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

2 PRESTAÇÃO DE  SERVIÇO 
MECÂNICOS DA IVECO LINHA 
PESADA 

1 
40,00 

R$ 10.000,00 

 
LOTE 12  
Valor Total do Lote: 46.000,00 (quarenta e seis mil reais). 

LOTE 
LINHA DE PEÇAS E MÃO 
DE OBRA PARA VEÍCULOS 

 
QUANT. 

PERCENTUAL DE DESCONTO 
SOBRE A TABELA DE PREÇOS 

(%) 

VALOR MAXIMO 
POR LOTE (R$) 

1 PEÇAS ORIGINAIS DO 
FABRICANTE VOLVO LINHA 
PESADA 

1 
29,00 

R$ 36.000,00 

2 PRESTAÇÃO DE  SERVIÇO 
MECÂNICOS DA VOLVO LINHA 
PESADA 

1 
29,00 

R$ 10.000,00 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 779.000,00 (setecentos e setenta e nove mil) 
 
 

             Valor Total Adjudicado e Homologado – R$ 779.00,00 
 
 
QUARTO CENTENÁRIO, 13 de Novembro de 2019. 
 
 
 
 

_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
  



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

Lei Municipal nº 593, de 13 de março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                            Quarto Centenário – Paraná, quinta-feira, 14/11/2019.                                   
EDIÇÃO Nº 0356                                                                                                Página 15 de 35 
  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0356  DATA  14 11 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O Prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, e demais legislações aplicáveis, a 
vista da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer Jurídico, resolve: 
 
 01 – ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 109/2019 
b) Licitação Nrº             :            66/2019 
c) Modalidade                :            Pregão 
d) Data da Homologação: 13/11/2019 
e) Objeto da Licitação  : REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO FUTURA DE PEÇAS E A 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS (MÃO DE OBRA) PARA A MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS DE PASSEIO, AMBULÂNCIAS, VANS 
E MOTOCICLETAS PERTENCENTES AO ACERVO PATRIMONIAL DO 
MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO. 

 
 
FORNECEDOR: GOIOPECAS - CENTRO AUTOMOTIVO LTDA - EPP - CNPJ: 00.429.961/0001-16 
Valor Total do Fornecedor: 144.300,00 (cento e quarenta e quatro mil e trezentos reais). 
 
LOTE 2  
Valor Total do Lote: 105.000,00 (cento e cinco mil reais). 

LOTE 
LINHA DE PEÇAS E MÃO 
DE OBRA PARA VEÍCULOS 

 
QUANT. 

PERCENTUAL DE DESCONTO 
SOBRE A TABELA DE PREÇOS 

(%) 

VALOR MAXIMO 
POR LOTE (R$) 

1 PEÇAS ORIGINAIS DO 
FABRICANTE FIAT LINHA LEVE 

1 
19,00 

R$ 82.500,00 

2 PRESTAÇÃO DE  SERVIÇO 
MECÂNICOS DA FIAT LINHA LEVE 

1 
19,00 

R$ 22.500,00 

 
LOTE 3  
Valor Total do Lote: 35.000,00 (trinta e cinco mil reais). 

LOTE 
LINHA DE PEÇAS E MÃO 
DE OBRA PARA VEÍCULOS 

 
QUANT. 

PERCENTUAL DE DESCONTO 
SOBRE A TABELA DE PREÇOS 

(%) 

VALOR MAXIMO 
POR LOTE (R$) 

1 PEÇAS ORIGINAIS DO 
FABRICANTE FIAT LINHA LEVE 

1 
18,00 

R$ 27.500,00 

2 PRESTAÇÃO DE  SERVIÇO 
MECÂNICOS DA FIAT LINHA LEVE 

1 
18,00 

R$ 7.500,00 

 
LOTE 5  
Valor Total do Lote: 4.300,00 (quatro mil e trezentos reais). 



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

Lei Municipal nº 593, de 13 de março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                            Quarto Centenário – Paraná, quinta-feira, 14/11/2019.                                   
EDIÇÃO Nº 0356                                                                                                Página 16 de 35 
  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0356  DATA  14 11 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

LOTE 
LINHA DE PEÇAS E MÃO 
DE OBRA PARA VEÍCULOS 

 
QUANT. 

PERCENTUAL DE DESCONTO 
SOBRE A TABELA DE PREÇOS 

(%) 

VALOR MAXIMO 
POR LOTE (R$) 

1 PEÇAS ORIGINAIS DO 
FABRICANTE MOTO HONDA 

1 
15,00 

R$ 2.800,00 

2 PRESTAÇÃO DE  SERVIÇO 
MECÂNICOS DA MOTO HONDA 

1 
15,00 

R$ 1.500,00 

 
 
FORNECEDOR: MARINGÁ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS EIRELI ME - CNPJ: 15.021.308/0001-90 
Valor Total do Fornecedor: 145.400,00 (cento e quarenta e cinco mil e quatrocentos reais). 
 
LOTE 1  
Valor Total do Lote: 12.400,00 (doze mil e quatrocentos reais). 

LOTE 
LINHA DE PEÇAS E MÃO 
DE OBRA PARA VEÍCULOS 

 
QUANT. 

PERCENTUAL DE DESCONTO 
SOBRE A TABELA DE PREÇOS 

(%) 

VALOR MAXIMO 
POR LOTE (R$) 

1 PEÇAS ORIGINAIS DO 
FABRICANTE CHEVROLET LINHA 
LEVE 

1 
20,00 

R$ 10.000,00 

2 PRESTAÇÃO DE  SERVIÇO 
MECÂNICOS DA CHEVROLET 
LINHA LEVE 

1 
20,00 

R$ 2.400,00 

 
LOTE 4  
Valor Total do Lote: 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais). 

LOTE 
LINHA DE PEÇAS E MÃO 
DE OBRA PARA VEÍCULOS 

 
QUANT. 

PERCENTUAL DE DESCONTO 
SOBRE A TABELA DE PREÇOS 

(%) 

VALOR MAXIMO 
POR LOTE (R$) 

1 PEÇAS ORIGINAIS DO 
FABRICANTE FORD LINHA LEVE 

1 
15,00 

R$ 4.000,00 

2 PRESTAÇÃO DE  SERVIÇO 
MECÂNICOS DA FORD LINHA LEVE 

1 
15,00 

R$ 1.400,00 

 
LOTE 6  
Valor Total do Lote: 39.500,00 (trinta e nove mil e quinhentos reais). 

LOTE 
LINHA DE PEÇAS E MÃO 
DE OBRA PARA VEÍCULOS 

 
QUANT. 

PERCENTUAL DE DESCONTO 
SOBRE A TABELA DE PREÇOS 

(%) 

VALOR MAXIMO 
POR LOTE (R$) 

1 PEÇAS ORIGINAIS DO 
FABRICANTE PEUGEOT LINHA 
LEVE 

1 
15,00 

R$ 30.000,00 

2 PRESTAÇÃO DE  SERVIÇO 
MECÂNICOS DA PEUGEOT LINHA 

1 
15,00 

R$ 9.500,00 



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

Lei Municipal nº 593, de 13 de março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                            Quarto Centenário – Paraná, quinta-feira, 14/11/2019.                                   
EDIÇÃO Nº 0356                                                                                                Página 17 de 35 
  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0356  DATA  14 11 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

LEVE 
 
 
LOTE 7  
Valor Total do Lote: 22.400,00 (vinte e dois mil e quatrocentos reais). 

LOTE 
LINHA DE PEÇAS E MÃO 
DE OBRA PARA VEÍCULOS 

 
QUANT. 

PERCENTUAL DE DESCONTO 
SOBRE A TABELA DE PREÇOS 

(%) 

VALOR MAXIMO 
POR LOTE (R$) 

1 PEÇAS ORIGINAIS DO 
FABRICANTE TOYOTA LINHA LEVE 

1 
15,00 

R$ 17.000,00 

2 PRESTAÇÃO DE  SERVIÇO 
MECÂNICOS DA TOYOTA LINHA 
LEVE 

1 
15,00 

R$ 5.400,00 

 
LOTE 8  
Valor Total do Lote: 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais). 

LOTE 
LINHA DE PEÇAS E MÃO 
DE OBRA PARA VEÍCULOS 

 
QUANT. 

PERCENTUAL DE DESCONTO 
SOBRE A TABELA DE PREÇOS 

(%) 

VALOR MAXIMO 
POR LOTE (R$) 

1 PEÇAS ORIGINAIS DO 
FABRICANTE WOLKSVAGEM LINHA 
LEVE 

1 
15,00 

R$ 4.000,00 

2 PRESTAÇÃO DE  SERVIÇO 
MECÂNICOS DA WOLKSVAGEM 
LINHA LEVE 

1 
15,00 

R$ 1.400,00 

 
LOTE 9  
Valor Total do Lote: 29.800,00 (vinte e nove mil e oitocentos reais). 

LOTE 
LINHA DE PEÇAS E MÃO 
DE OBRA PARA VEÍCULOS 

 
QUANT. 

PERCENTUAL DE DESCONTO 
SOBRE A TABELA DE PREÇOS 

(%) 

VALOR MAXIMO 
POR LOTE (R$) 

1 PEÇAS ORIGINAIS DO 
FABRICANTE JEEP LINHA LEVE 

1 
18,00 

R$ 23.000,00 

2 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MECÂNICOS DA JEEP LINHA LEVE 

1 
18,00 

R$ 6.800,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
LOTE 10  
Valor Total do Lote: 30.500,00 (trinta mil e quinhentos reais). 



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

Lei Municipal nº 593, de 13 de março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                            Quarto Centenário – Paraná, quinta-feira, 14/11/2019.                                   
EDIÇÃO Nº 0356                                                                                                Página 18 de 35 
  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0356  DATA  14 11 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

LOTE 
LINHA DE PEÇAS E MÃO 
DE OBRA PARA VEÍCULOS 

 
QUANT. 

PERCENTUAL DE DESCONTO 
SOBRE A TABELA DE PREÇOS 

(%) 

VALOR MAXIMO 
POR LOTE (R$) 

1 PEÇAS ORIGINAIS DO 
FABRICANTE MERCEDES BENZ 
LINHA LEVE 

1 
20,00 

R$ 21.000,00 

2 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MECÂNICOS DA MERCEDES BENZ 
LINHA LEVE 

1 
20,00 

R$ 9.500,00 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 289.700,00 (duzentos e oitenta e nove mil , setecentos) 
 
 

             Valor Total Adjudicado e Homologado – R$ 289.700,00 
 
QUARTO CENTENÁRIO, 13 de Novembro de 2019. 

 
 
 
 

_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
  



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

Lei Municipal nº 593, de 13 de março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                            Quarto Centenário – Paraná, quinta-feira, 14/11/2019.                                   
EDIÇÃO Nº 0356                                                                                                Página 19 de 35 
  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0356  DATA  14 11 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, e demais legislações aplicáveis, a 
vista da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer Jurídico, resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 112/2019 
b) Licitação Nrº             :            67/2019 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 14/11/2019 
e) Objeto Homologado  : REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELETRICOS PARA BARRACÃO 
INDUSTRIAL DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO/PR 

 
04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
 
Fornecedor: RIZATO & MENDONÇA LTDA - ME 
CNPJ/CPF: 14.253.416/0001-26 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 17.457,00 (dezessete mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais) 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 CABO 35MM FLEXIVEL COBRE MINAS CABOS M 400,00 17,9300 7.172,00 
2 PAINEL LED 36W SOBREPOR MAKLED UNID. 40,00 119,3000 4.772,00 
3 PAINEL LED 24W SOBREPOR MAKLED UNID. 35,00 43,1000 1.508,50 
4 TOMADA INDUSTRIAL 2P+T 32A LUKIMA UNID. 8,00 75,0000 600,00 
5 PLUG PARA TOMADA INDUSTRIAL 2P+T 32A LUKIMA UNID. 8,00 58,0000 464,00 
6 LUMINÁRIA DE EMERGENCIA 30 LEDS MAKLED UNID. 35,00 20,3000 710,50 
7 ELETRODUTO SEAL TUBO 2" ELETROFLEX M 100,00 22,3000 2.230,00 

 
 

                  Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 17.457,00 
 
 
QUARTO CENTENÁRIO, 14 de novembro de 2019.  
 

 
_________________________ 

REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 

  



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

Lei Municipal nº 593, de 13 de março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                            Quarto Centenário – Paraná, quinta-feira, 14/11/2019.                                   
EDIÇÃO Nº 0356                                                                                                Página 20 de 35 
  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0356  DATA  14 11 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 067/2019-PMQC 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 066/2019-PMQC-SRP 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de Direito público interno, 
com sede administrativa à Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado 
do Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob Nº. 01.619.104/0001-41, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. 
REINALDO KRACHINSKI, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade sob Nº. 1.821.928 SSP/PR e inscrito no 
CPF/MF sob Nº. 329.708.119-87, residente e domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim Moleiro, Município de 
Quarto Centenário – Estado do Paraná. 
 
FORNECEDOR: MARINGÁ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS EIRELI ME, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 
15.021.308/0001-90, estabelecida na Av. Dom Manuel da Silveira Delboux, nº 85, Zona 05, na cidade de Maringá, 
Estado do Paraná, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. MARCELO MENDES RAMOS, brasileiro, 
casado, empresário, portador da cédula de identidade sob Nº. 12.810.653-7/SSP-PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 
109.603.489-13, residente e domiciliado em Maringá, Estado do Paraná. 
 
DO OBJETO: A presente ATA - SRP tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO FUTURA DE 
PEÇAS E A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS (MÃO DE OBRA) PARA A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 
VEÍCULOS DE PASSEIO, AMBULÂNCIAS, VANS E MOTOCICLETAS PERTENCENTES AO ACERVO PATRIMONIAL DO 
MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, conforme descrições constantes na proposta de preços do fornecedor 
contratado. 
 
VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo de 
vigência desta ATA - SRP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor são os seguintes:  
 

LOTE 1 
LINHA DE PEÇAS E MÃO 
DE OBRA PARA VEÍCULOS 

 
QUANT. 

PERCENTUAL DE DESCONTO 
SOBRE A TABELA DE PREÇOS 

(%) 

VALOR MAXIMO 
POR LOTE (R$) 

1 PEÇAS ORIGINAIS DO 
FABRICANTE CHEVROLET 
LINHA LEVE 

1 
20,00 

R$ 10.000,00 

2 PRESTAÇÃO DE  SERVIÇO 
MECÂNICOS DA CHEVROLET 
LINHA LEVE 

1 
20,00 

R$ 2.400,00 

TOTAL  R$ 12.400,00 
 

LOTE 4 LINHA DE PEÇAS E MÃO 
DE OBRA PARA VEÍCULOS 

 
QUANT. 

PERCENTUAL DE DESCONTO 
SOBRE A TABELA DE PREÇOS 

(%) 

VALOR MAXIMO 
POR LOTE (R$) 

1 PEÇAS ORIGINAIS DO 
FABRICANTE FORD LINHA 
LEVE 

1 
15,00 

R$ 4.000,00 

2 PRESTAÇÃO DE  SERVIÇO 
MECÂNICOS DA FORD LINHA 
LEVE 

1 
15,00 

R$ 1.400,00 

TOTAL  R$ 5.400,00 
 

LOTE 6 LINHA DE PEÇAS E MÃO  PERCENTUAL DE DESCONTO VALOR MAXIMO 



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

Lei Municipal nº 593, de 13 de março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                            Quarto Centenário – Paraná, quinta-feira, 14/11/2019.                                   
EDIÇÃO Nº 0356                                                                                                Página 21 de 35 
  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0356  DATA  14 11 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

DE OBRA PARA VEÍCULOS QUANT. SOBRE A TABELA DE PREÇOS 
(%) 

POR LOTE (R$) 

1 PEÇAS ORIGINAIS DO 
FABRICANTE PEUGEOT 
LINHA LEVE 

1 
15,00 

R$ 30.000,00 

2 PRESTAÇÃO DE  SERVIÇO 
MECÂNICOS DA PEUGEOT 
LINHA LEVE 

1 
15,00 

R$ 9.500,00 

TOTAL  R$ 39.500,00 
 

LOTE 7 LINHA DE PEÇAS E MÃO 
DE OBRA PARA VEÍCULOS 

 
QUANT. 

PERCENTUAL DE DESCONTO 
SOBRE A TABELA DE PREÇOS 

(%) 

VALOR MAXIMO 
POR LOTE (R$) 

1 PEÇAS ORIGINAIS DO 
FABRICANTE TOYOTA LINHA 
LEVE 

1 
15,00 

R$ 17.000,00 

2 PRESTAÇÃO DE  SERVIÇO 
MECÂNICOS DA TOYOTA 
LINHA LEVE 

1 
15,00 

R$ 5.400,00 

TOTAL R$ 22.400,00 
 

LOTE 8 
LINHA DE PEÇAS E MÃO 
DE OBRA PARA VEÍCULOS 

 
QUANT. 

PERCENTUAL DE DESCONTO 
SOBRE A TABELA DE PREÇOS 

(%) 

VALOR MAXIMO 
POR LOTE (R$) 

1 PEÇAS ORIGINAIS DO 
FABRICANTE WOLKSVAGEM 
LINHA LEVE 

1 
15,00 

R$ 4.000,00 

2 PRESTAÇÃO DE  SERVIÇO 
MECÂNICOS DA 
WOLKSVAGEM LINHA LEVE 

1 
15,00 

R$ 1.400,00 

TOTAL R$ 5.400,00 
 

LOTE 9 LINHA DE PEÇAS E MÃO 
DE OBRA PARA VEÍCULOS 

 
QUANT. 

PERCENTUAL DE DESCONTO 
SOBRE A TABELA DE PREÇOS 

(%) 

VALOR MAXIMO 
POR LOTE (R$) 

1 PEÇAS ORIGINAIS DO 
FABRICANTE JEEP LINHA 
LEVE 

1 
18,00 

R$ 23.000,00 

2 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MECÂNICOS DA JEEP LINHA 
LEVE 

1 
18,00 

R$ 6.800,00 

TOTAL R$ 29.800,00 
 

LOTE 10 LINHA DE PEÇAS E MÃO 
DE OBRA PARA VEÍCULOS 

 
QUANT. 

PERCENTUAL DE DESCONTO 
SOBRE A TABELA DE PREÇOS 

(%) 

VALOR MAXIMO 
POR LOTE (R$) 

1 PEÇAS ORIGINAIS DO 
FABRICANTE MERCEDES 
BENZ LINHA LEVE 

1 
20,00 

R$ 21.000,00 



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

Lei Municipal nº 593, de 13 de março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                            Quarto Centenário – Paraná, quinta-feira, 14/11/2019.                                   
EDIÇÃO Nº 0356                                                                                                Página 22 de 35 
  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0356  DATA  14 11 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

2 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MECÂNICOS DA MERCEDES 
BENZ LINHA LEVE 

1 
20,00 

R$ 9.500,00 

TOTAL  R$ 30.500,00 
DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar preços de mercado sem a necessidade de 
Reserva Orçamentária, no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação dos preços registrados, os 
recursos previstos incorrerão por conta da(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):  
 

DOTAÇÃO UTILIZADA: 
06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.30.00.00. - 1039 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.009.10.301.0003.2.087.3.3.90.30.00.00. - 31006 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.009.10.301.0003.2.087.3.3.90.30.00.00. - 33006 - MATERIAL DE CONSUMO 
10.013.12.361.0005.2.047.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
10.013.12.361.0005.2.047.3.3.90.30.00.00. - 1026 - MATERIAL DE CONSUMO 
10.013.12.361.0005.2.047.3.3.90.30.00.00. - 1028 - MATERIAL DE CONSUMO 
10.013.12.361.0005.2.047.3.3.90.30.00.00. - 31114 - MATERIAL DE CONSUMO 
10.013.12.361.0005.2.047.3.3.90.30.00.00. - 31118 - MATERIAL DE CONSUMO 
11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00. - 1013 - MATERIAL DE CONSUMO 
11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00. - 1017 - MATERIAL DE CONSUMO 

06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.39.00.00. - 1039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
08.009.10.301.0003.2.087.3.3.90.39.00.00. - 31006 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
08.009.10.301.0003.2.087.3.3.90.39.00.00. - 33006 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
10.013.12.361.0005.2.047.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
10.013.12.361.0005.2.047.3.3.90.39.00.00. - 1026 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
10.013.12.361.0005.2.047.3.3.90.39.00.00. - 31118 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) 
meses, a partir da data da sua assinatura.  
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 13 de Novembro de 2019. 

 
  



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

Lei Municipal nº 593, de 13 de março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                            Quarto Centenário – Paraná, quinta-feira, 14/11/2019.                                   
EDIÇÃO Nº 0356                                                                                                Página 23 de 35 
  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0356  DATA  14 11 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 068/2019-PMQC 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 065/2019-PMQC-SRP 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de Direito público interno, 
com sede administrativa à Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado 
do Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob Nº. 01.619.104/0001-41, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. 
REINALDO KRACHINSKI, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade sob Nº. 1.821.928 SSP/PR e inscrito no 
CPF/MF sob Nº. 329.708.119-87, residente e domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim Moleiro, Município de 
Quarto Centenário – Estado do Paraná. 
 
FORNECEDOR: GOIOPEÇAS - CENTRO AUTOMOTIVO LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 00.429.961/0001-16, 
estabelecida Avenida Santos Dumont, 1025, Cidade Alta, na cidade de Goioerê, Estado do Paraná, neste ato 
representada por seu representante legal, o Sr. PEDRO MARONEZE, brasileiro, casado, empresário, portador da cédula 
de identidade sob Nº. 3.370.413-5 SSP-PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 446.004.619-91, residente e domiciliado em 
Goioerê, Estado do Paraná. 
 
DO OBJETO: A presente ATA - SRP tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO FUTURA DE 
PEÇAS E A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS (MÃO DE OBRA) PARA A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 
CAMINHÕES, ÔNIBUS, MICRO ÔNIBUS E MÁQUINAS PERTENCENTES AO ACERVO PATRIMONIAL DO MUNICÍPIO DE 
QUARTO CENTENÁRIO, conforme descrições constantes na proposta de preços do fornecedor contratado. 
 
VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo de 
vigência desta ATA - SRP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor são os seguintes:  
 

LOTE 5 
LINHA DE PEÇAS E MÃO 
DE OBRA PARA VEÍCULOS 

 
QUANT. 

PERCENTUAL DE DESCONTO 
SOBRE A TABELA DE PREÇOS 

(%) 

VALOR MAXIMO 
POR LOTE (R$) 

1 PEÇAS ORIGINAIS DO 
FABRICANTE FORD LINHA 
PESADA 

1 
31,00 

R$ 60.000,00 

2 PRESTAÇÃO DE  SERVIÇO 
MECÂNICOS DA FORD LINHA 
PESADA 

1 
31,00 

R$ 14.000,00 

TOTAL R$ 74.000,00 
 

LOTE 8 
LINHA DE PEÇAS E MÃO 
DE OBRA PARA VEÍCULOS 

 
QUANT. 

PERCENTUAL DE DESCONTO 
SOBRE A TABELA DE PREÇOS 

(%) 

VALOR MAXIMO 
POR LOTE (R$) 

1 PEÇAS ORIGINAIS DO 
FABRICANTE M. BENZ LINHA 
PESADA 

1 
51,00 

R$ 60.000,00 

2 PRESTAÇÃO DE  SERVIÇO 
MECÂNICOS DA M. BENZ LINHA 
PESADA 

1 
51,00 

R$ 19.000,00 

TOTAL R$ 79.00,00 
 

LOTE 11 LINHA DE PEÇAS E MÃO  PERCENTUAL DE DESCONTO VALOR MAXIMO 



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

Lei Municipal nº 593, de 13 de março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                            Quarto Centenário – Paraná, quinta-feira, 14/11/2019.                                   
EDIÇÃO Nº 0356                                                                                                Página 24 de 35 
  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0356  DATA  14 11 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

DE OBRA PARA VEÍCULOS QUANT. SOBRE A TABELA DE PREÇOS 
(%) 

POR LOTE (R$) 

1 PEÇAS ORIGINAIS DO 
FABRICANTE SCANIA LINHA 
PESADA 

1 
46,00 

R$ 36.000,00 

2 PRESTAÇÃO DE  SERVIÇO 
MECÂNICOS DA SCANIA LINHA 
PESADA 

1 
46,00 

R$ 10.000,00 

TOTAL R$ 46.000,00 
 

LOTE 13 
LINHA DE PEÇAS E MÃO 
DE OBRA PARA VEÍCULOS 

 
QUANT. 

PERCENTUAL DE DESCONTO 
SOBRE A TABELA DE PREÇOS 

(%) 

VALOR MAXIMO 
POR LOTE (R$) 

1 PEÇAS ORIGINAIS DO 
FABRICANTE WOLKSVAGEM 
LINHA PESADA 

1 
58,00 

R$ 60.000,00 

2 PRESTAÇÃO DE  SERVIÇO 
MECÂNICOS DA WOLKSVAGEM 
LINHA PESADA 

1 
58,00 

R$ 20.000,00 

TOTAL R$ 80.000,00 

 

LOTE 15 
LINHA DE PEÇAS E MÃO 
DE OBRA PARA VEÍCULOS 

 
QUANT. 

PERCENTUAL DE DESCONTO 
SOBRE A TABELA DE PREÇOS 

(%) 

VALOR MAXIMO 
POR LOTE (R$) 

1 PEÇAS ORIGINAIS DO 
FABRICANTE NEW HOLLAND 
LINHA PESADA 

1 
17,00 

R$ 10.000,00 

2 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
MECÂNICOS DA NEW HOLLAND 
LINHA PESADA 

1 
17,00 

R$ 4.000,00 

TOTAL R$ 14.000,00 
 

LOTE 16 
LINHA DE PEÇAS E MÃO 
DE OBRA PARA VEÍCULOS 

 
QUANT. 

PERCENTUAL DE DESCONTO 
SOBRE A TABELA DE PREÇOS 

(%) 

VALOR MAXIMO 
POR LOTE (R$) 

1 PEÇAS ORIGINAIS DO 
FABRICANTE MPOLO/VOLARE 
LINHA PESADA 

1 
17,00 

R$ 25.000,00 

2 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MECÂNICOS DA MPOLO/VOLARE 
LINHA PESADA 

1 
17,00 

R$ 8.000,00 

TOTAL R$ 33.000,00 
 
DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar preços de mercado sem a necessidade de 
Reserva Orçamentária, no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação dos preços registrados, os 
recursos previstos incorrerão por conta da(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):  



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

Lei Municipal nº 593, de 13 de março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                            Quarto Centenário – Paraná, quinta-feira, 14/11/2019.                                   
EDIÇÃO Nº 0356                                                                                                Página 25 de 35 
  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0356  DATA  14 11 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
DOTAÇÃO UTILIZADA: 

06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.30.00.00. - 1039 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.009.10.301.0003.2.087.3.3.90.30.00.00. - 31006 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.009.10.301.0003.2.087.3.3.90.30.00.00. - 33006 - MATERIAL DE CONSUMO 
10.013.12.361.0005.2.047.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
10.013.12.361.0005.2.047.3.3.90.30.00.00. - 1026 - MATERIAL DE CONSUMO 
10.013.12.361.0005.2.047.3.3.90.30.00.00. - 1028 - MATERIAL DE CONSUMO 
10.013.12.361.0005.2.047.3.3.90.30.00.00. - 31114 - MATERIAL DE CONSUMO 
10.013.12.361.0005.2.047.3.3.90.30.00.00. - 31118 - MATERIAL DE CONSUMO 
11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00. - 1013 - MATERIAL DE CONSUMO 
11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00. - 1017 - MATERIAL DE CONSUMO 

06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.39.00.00. - 1039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
08.009.10.301.0003.2.087.3.3.90.39.00.00. - 31006 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
08.009.10.301.0003.2.087.3.3.90.39.00.00. - 33006 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
10.013.12.361.0005.2.047.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
10.013.12.361.0005.2.047.3.3.90.39.00.00. - 1026 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
10.013.12.361.0005.2.047.3.3.90.39.00.00. - 31118 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) 
meses, a partir da data da sua assinatura.  
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 14 de Novembro de 2019. 
 
 

 
 

  



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

Lei Municipal nº 593, de 13 de março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                            Quarto Centenário – Paraná, quinta-feira, 14/11/2019.                                   
EDIÇÃO Nº 0356                                                                                                Página 26 de 35 
  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0356  DATA  14 11 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 069/2019-PMQC 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 065/2019-PMQC-SRP 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de Direito público interno, 
com sede administrativa à Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado 
do Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob Nº. 01.619.104/0001-41, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. 
REINALDO KRACHINSKI, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade sob Nº. 1.821.928 SSP/PR e inscrito no 
CPF/MF sob Nº. 329.708.119-87, residente e domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim Moleiro, Município de 
Quarto Centenário – Estado do Paraná. 
 
FORNECEDOR: GRC HIDRAULICS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 19.680.387/0001-00, estabelecida Avenida 
Antonio Volpato, 4310, Sala C, Chácaras e Lotes, Município de Sarandi, Estado do Paraná, neste ato representada por 
seu representante legal, o Sr. GUILHERME NADIM CRISTOFOLLI, brasileiro, solteiro, empresário, portador da cédula 
de identidade sob Nº. 10.634.765-4 SSP-PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 068.050.039-11, residente e domiciliado na 
cidade de Sarandi, Estado do Paraná. 
 
DO OBJETO: A presente ATA - SRP tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO FUTURA DE 
PEÇAS E A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS (MÃO DE OBRA) PARA A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 
CAMINHÕES, ÔNIBUS, MICRO ÔNIBUS E MÁQUINAS PERTENCENTES AO ACERVO PATRIMONIAL DO MUNICÍPIO DE 
QUARTO CENTENÁRIO, conforme descrições constantes na proposta de preços do fornecedor contratado. 
 
VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo de 
vigência desta ATA - SRP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor são os seguintes:  

LOTE 1 
LINHA DE PEÇAS E MÃO 
DE OBRA PARA VEÍCULOS 

 
QUANT. 

PERCENTUAL DE DESCONTO 
SOBRE A TABELA DE PREÇOS 

(%) 

VALOR MAXIMO 
POR LOTE (R$) 

1 PEÇAS ORIGINAIS DO 
FABRICANTE DA LINHA 
CATERPILLAR - LINHA PESADA 

1 
17,00 

R$ 75.000,00 

2 PRESTAÇÃO DE  SERVIÇO 
MECÂNICOS DA CATERPILLAR 
LINHA PESADA 

1 
17,00 

R$ 15.000,00 

TOTAL R$ 90.000,00 
 
 

LOTE 2 
LINHA DE PEÇAS E MÃO 
DE OBRA PARA VEÍCULOS 

 
QUANT. 

PERCENTUAL DE DESCONTO 
SOBRE A TABELA DE PREÇOS 

(%) 

VALOR MAXIMO 
POR LOTE (R$) 

1 PEÇAS ORIGINAIS DO 
FABRICANTE CATERPILLAR 
LINHA PESADA 

1 
17,00 

R$ 25.000,00 

2 PRESTAÇÃO DE  SERVIÇO 
MECÂNICOS DA CATERPILLAR 
LINHA PESADA 

1 
17,00 

R$ 5.000,00 

TOTAL R$ 30.000,00 
 

LOTE 3 
LINHA DE PEÇAS E MÃO 
DE OBRA PARA VEÍCULOS 

 
QUANT. 

PERCENTUAL DE DESCONTO 
SOBRE A TABELA DE PREÇOS 

VALOR MAXIMO 
POR LOTE (R$) 



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

Lei Municipal nº 593, de 13 de março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                            Quarto Centenário – Paraná, quinta-feira, 14/11/2019.                                   
EDIÇÃO Nº 0356                                                                                                Página 27 de 35 
  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0356  DATA  14 11 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

(%) 
1 PEÇAS ORIGINAIS DO 

FABRICANTE DYNAPAC LINHA 
PESADA 

1 
17,00 

R$ 15.000,00 

2 PRESTAÇÃO DE  SERVIÇO 
MECÂNICOS DA DYNAPAC 
LINHA PESADA 

1 
17,00 

R$ 5.000,00 

TOTAL R$ 20.000,00 
 

LOTE 4 
LINHA DE PEÇAS E MÃO 
DE OBRA PARA VEÍCULOS 

 
QUANT. 

PERCENTUAL DE DESCONTO 
SOBRE A TABELA DE PREÇOS 

(%) 

VALOR MAXIMO 
POR LOTE (R$) 

1 PEÇAS ORIGINAIS DO 
FABRICANTE FIATALLIS LINHA 
PESADA 

1 
17,00 

R$ 30.000,00 

2 PRESTAÇÃO DE  SERVIÇO 
MECÂNICOS DA FIATALLIS 
LINHA PESADA 

1 
17,00 

R$ 10.000,00 

TOTAL R$ 40.000,00 
 

LOTE 9 
LINHA DE PEÇAS E MÃO 
DE OBRA PARA VEÍCULOS 

 
QUANT. 

PERCENTUAL DE DESCONTO 
SOBRE A TABELA DE PREÇOS 

(%) 

VALOR MAXIMO 
POR LOTE (R$) 

1 PEÇAS ORIGINAIS DO 
FABRICANTE MASSEY 
FERGUSON LINHA PESADA 

1 
17,00 

R$ 25.000,00 

2 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MECÂNICOS DA M. FERGUSON 
LINHA PESADA. 

1 
17,00 

R$ 10.000,00 

TOTAL R$ 35.000,00 

 
 

LOTE 10 
LINHA DE PEÇAS E MÃO 
DE OBRA PARA VEÍCULOS 

 
QUANT. 

PERCENTUAL DE DESCONTO 
SOBRE A TABELA DE PREÇOS 

(%) 

VALOR MAXIMO 
POR LOTE (R$) 

1 PEÇAS ORIGINAIS DO 
FABRICANTE MULLER LINHA 
PESADA 

1 
20,00 

R$ 35.000,00 

2 PRESTAÇÃO DE  SERVIÇO 
MECÂNICOS DA MULLER LINHA 
PESADA 

1 
20,00 

R$ 10.000,00 

TOTAL R$ 45.000,00 
 

LOTE 14 
LINHA DE PEÇAS E MÃO 
DE OBRA PARA VEÍCULOS 

 
QUANT. 

PERCENTUAL DE DESCONTO 
SOBRE A TABELA DE PREÇOS 

(%) 

VALOR MAXIMO 
POR LOTE (R$) 



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

Lei Municipal nº 593, de 13 de março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                            Quarto Centenário – Paraná, quinta-feira, 14/11/2019.                                   
EDIÇÃO Nº 0356                                                                                                Página 28 de 35 
  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0356  DATA  14 11 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

1 PEÇAS ORIGINAIS DO 
FABRICANTE SEMAX LINHA 
PESADA 

1 
20,00 

R$ 20.000,00 

2 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
MECÂNICOS DA SEMAX  LINHA 
PESADA 

1 
20,00 

R$ 7.000,00 

TOTAL R$ 27.000,00 
 

LOTE 17 
LINHA DE PEÇAS E MÃO 
DE OBRA PARA VEÍCULOS 

 
QUANT. 

PERCENTUAL DE DESCONTO 
SOBRE A TABELA DE PREÇOS 

(%) 

VALOR MAXIMO 
POR LOTE (R$) 

1 PEÇAS ORIGINAIS DO 
FABRICANTE DOOSAN LINHA 
PESADA 

1 
20,00 

R$ 30.000,00 

2 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MECÂNICOS DA DOOSAN LINHA 
PESADA 

1 
20,00 

R$ 10.000,00 

TOTAL R$ 40.000,00 
 
DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar preços de mercado sem a necessidade de 
Reserva Orçamentária, no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação dos preços registrados, os 
recursos previstos incorrerão por conta da(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):  
 

DOTAÇÃO UTILIZADA: 
06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.30.00.00. - 1039 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.009.10.301.0003.2.087.3.3.90.30.00.00. - 31006 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.009.10.301.0003.2.087.3.3.90.30.00.00. - 33006 - MATERIAL DE CONSUMO 
10.013.12.361.0005.2.047.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
10.013.12.361.0005.2.047.3.3.90.30.00.00. - 1026 - MATERIAL DE CONSUMO 
10.013.12.361.0005.2.047.3.3.90.30.00.00. - 1028 - MATERIAL DE CONSUMO 
10.013.12.361.0005.2.047.3.3.90.30.00.00. - 31114 - MATERIAL DE CONSUMO 
10.013.12.361.0005.2.047.3.3.90.30.00.00. - 31118 - MATERIAL DE CONSUMO 
11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00. - 1013 - MATERIAL DE CONSUMO 
11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00. - 1017 - MATERIAL DE CONSUMO 

06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.39.00.00. - 1039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
08.009.10.301.0003.2.087.3.3.90.39.00.00. - 31006 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
08.009.10.301.0003.2.087.3.3.90.39.00.00. - 33006 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
10.013.12.361.0005.2.047.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
10.013.12.361.0005.2.047.3.3.90.39.00.00. - 1026 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
10.013.12.361.0005.2.047.3.3.90.39.00.00. - 31118 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

 



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

Lei Municipal nº 593, de 13 de março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                            Quarto Centenário – Paraná, quinta-feira, 14/11/2019.                                   
EDIÇÃO Nº 0356                                                                                                Página 29 de 35 
  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0356  DATA  14 11 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) 
meses, a partir da data da sua assinatura.  
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 14 de Novembro de 2019. 
 

 
  



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

Lei Municipal nº 593, de 13 de março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                            Quarto Centenário – Paraná, quinta-feira, 14/11/2019.                                   
EDIÇÃO Nº 0356                                                                                                Página 30 de 35 
  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0356  DATA  14 11 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 070/2019-PMQC 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 065/2019-PMQC-SRP 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de Direito público interno, 
com sede administrativa à Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado 
do Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob Nº. 01.619.104/0001-41, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. 
REINALDO KRACHINSKI, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade sob Nº. 1.821.928 SSP/PR e inscrito no 
CPF/MF sob Nº. 329.708.119-87, residente e domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim Moleiro, Município de 
Quarto Centenário – Estado do Paraná. 
 
FORNECEDOR: MARINGÁ COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS EIRELI ME, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 
15.021.308/0001-90, estabelecida na Av. Dom Manuel da Silveira Delboux, nº 85, Zona 05, na cidade de Maringá, 
Estado do Paraná, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. MARCELO MENDES RAMOS, brasileiro, 
casado, empresário, portador da cédula de identidade sob Nº. 12.810.653-7/SSP-PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 
109.603.489-13, residente e domiciliado em Maringá, Estado do Paraná. 
 
DO OBJETO: A presente ATA - SRP tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO FUTURA DE 
PEÇAS E A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS (MÃO DE OBRA) PARA A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 
CAMINHÕES, ÔNIBUS, MICRO ÔNIBUS E MÁQUINAS PERTENCENTES AO ACERVO PATRIMONIAL DO MUNICÍPIO DE 
QUARTO CENTENÁRIO, conforme descrições constantes na proposta de preços do fornecedor contratado. 
 
VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo de 
vigência desta ATA - SRP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor são os seguintes:  
 

LOTE 6 
LINHA DE PEÇAS E MÃO 
DE OBRA PARA VEÍCULOS 

 
QUANT. 

PERCENTUAL DE DESCONTO 
SOBRE A TABELA DE PREÇOS 

(%) 

VALOR MAXIMO 
POR LOTE (R$) 

1 PEÇAS ORIGINAIS DO 
FABRICANTE GMC LINHA 
PESADA 

1 
30,00 

R$ 30.000,00 

2 PRESTAÇÃO DE  SERVIÇO 
MECÂNICOS DA GMC LINHA 
PESADA 

1 
30,00 

R$ 10.000,00 

TOTAL R$ 40.000,00 
 

LOTE 7 
LINHA DE PEÇAS E MÃO 
DE OBRA PARA VEÍCULOS 

 
QUANT. 

PERCENTUAL DE DESCONTO 
SOBRE A TABELA DE PREÇOS 

(%) 

VALOR MAXIMO 
POR LOTE (R$) 

1 PEÇAS ORIGINAIS DO 
FABRICANTE IVECO LINHA 
PESADA 

1 
40,00 

R$ 30.000,00 

2 PRESTAÇÃO DE  SERVIÇO 
MECÂNICOS DA IVECO LINHA 
PESADA 

1 
40,00 

R$ 10.000,00 

TOTAL R$ 40.000,00 
 

LOTE 12 
LINHA DE PEÇAS E MÃO 
DE OBRA PARA VEÍCULOS 

 
QUANT. 

PERCENTUAL DE DESCONTO 
SOBRE A TABELA DE PREÇOS 

VALOR MAXIMO 
POR LOTE (R$) 



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

Lei Municipal nº 593, de 13 de março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                            Quarto Centenário – Paraná, quinta-feira, 14/11/2019.                                   
EDIÇÃO Nº 0356                                                                                                Página 31 de 35 
  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0356  DATA  14 11 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

(%) 
1 PEÇAS ORIGINAIS DO 

FABRICANTE VOLVO LINHA 
PESADA 

1 
29,00 

R$ 36.000,00 

2 PRESTAÇÃO DE  SERVIÇO 
MECÂNICOS DA VOLVO LINHA 
PESADA 

1 
29,00 

R$ 10.000,00 

TOTAL R$ 46.000,00 
DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar preços de mercado sem a necessidade de 
Reserva Orçamentária, no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação dos preços registrados, os 
recursos previstos incorrerão por conta da(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):  
 

DOTAÇÃO UTILIZADA: 
06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.30.00.00. - 1039 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.009.10.301.0003.2.087.3.3.90.30.00.00. - 31006 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.009.10.301.0003.2.087.3.3.90.30.00.00. - 33006 - MATERIAL DE CONSUMO 
10.013.12.361.0005.2.047.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
10.013.12.361.0005.2.047.3.3.90.30.00.00. - 1026 - MATERIAL DE CONSUMO 
10.013.12.361.0005.2.047.3.3.90.30.00.00. - 1028 - MATERIAL DE CONSUMO 
10.013.12.361.0005.2.047.3.3.90.30.00.00. - 31114 - MATERIAL DE CONSUMO 
10.013.12.361.0005.2.047.3.3.90.30.00.00. - 31118 - MATERIAL DE CONSUMO 
11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00. - 1013 - MATERIAL DE CONSUMO 
11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00. - 1017 - MATERIAL DE CONSUMO 

06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.39.00.00. - 1039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
08.009.10.301.0003.2.087.3.3.90.39.00.00. - 31006 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
08.009.10.301.0003.2.087.3.3.90.39.00.00. - 33006 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
10.013.12.361.0005.2.047.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
10.013.12.361.0005.2.047.3.3.90.39.00.00. - 1026 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
10.013.12.361.0005.2.047.3.3.90.39.00.00. - 31118 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) 
meses, a partir da data da sua assinatura.  
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 14 de Novembro de 2019. 
 

 
  



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

Lei Municipal nº 593, de 13 de março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                            Quarto Centenário – Paraná, quinta-feira, 14/11/2019.                                   
EDIÇÃO Nº 0356                                                                                                Página 32 de 35 
  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0356  DATA  14 11 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 071/2019-PMQC 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 063/2019-PMQC-SRP 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de Direito público interno, 
com sede administrativa à Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado 
do Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob Nº. 01.619.104/0001-41, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. 
REINALDO KRACHINSKI, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade sob Nº. 1.821.928 SSP/PR e inscrito no 
CPF/MF sob Nº. 329.708.119-87, residente e domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim Moleiro, Município de 
Quarto Centenário, Estado do Paraná. 
 
FORNECEDOR: A. L. FRANCO, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 20.530.282/0001-46, estabelecida à Av. Bandeirantes, 855, 
Centro, na cidade de Quarto Centenário/Pr, neste ato representada por seu representante legal, o Sr.  ALISSON LUCAS 
FRANCO, brasileiro, solteiro, empresário, portador da cédula de identidade sob Nº. 10.726.460-4/SSP-PR e inscrito no 
CPF/MF sob Nº. 098.592.039-46, residente e domiciliado em Quarto Centenário/Pr. 
 
DO OBJETO: A presente ATA - SRP tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE VOLANTE (CARRO DE SOM) PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE VISANDO A DIVULGAÇÃO DE AÇÕES INSTITUCIONAIS, 
conforme descrições constantes na proposta de preços do fornecedor contrato, bem como estabelecer as demais 
regras e condições para o fornecimento dos produtos. 
 
VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo de 
vigência desta ATA - SRP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor são os seguintes:  
 
ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. VALOR 

UNIT. 
VALOR TOTAL 

1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CARRO DE SOM, 
PARA PUBLICIDADE VOLANTE: VEÍCULO COM NO 
MÁXIMO 10 ANOS DE FABRICAÇÃO, LICENCIADO 
JUNTO AOS ÓRGÃOS COMPETENTES (DETRAN), 
EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO 
VIGENTE, INCLUSO MOTORISTA, COMBUSTÍVEL E 
OS SERVIÇOS DE GRAVAÇÃO DE MÍDIAS, PARA 
PROMOÇÃO E DIVULGAÇÃO DE AÇÕES 
INSTITUCIONAIS. A ESTRUTURA DE SOM DEVERÁ 
COMPOR NO MÍNIMO: 08 ALTO FALANTES SECO 
DE 12, 8 CORNETAS, 08 TWITTER E UMA 
POTÊNCIA DE 4.000 WTTAS, SENDO DIVIDIDAS 
EM BLOCOS COM A SEGUINTE COMPOSIÇÃO: 02 
ALTO FALENTES, 2 CORNETA E 2 TWITTER, CADA 
BLOCO DEVERÁ SER DISPOSTO DA SEGUINTE 
FORMA: 01 BLOCO NA FRENTE, 01 BLOCO NA 
TRASEIRA E NAS LATERAIS  DO VEICULO PARA 
QUE O MESMO TENHA UMA COBERTURA DE NO 
MÍNIMO UM RAIO DE 200 MTRS DO 
POSICIONAMENTO DE ONDE SE ENCONTRA O 
VEÍCULO. 

HRS 692,00 38,5000 26.642,00 

TOTAL R$ 26.642,00 



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

Lei Municipal nº 593, de 13 de março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                            Quarto Centenário – Paraná, quinta-feira, 14/11/2019.                                   
EDIÇÃO Nº 0356                                                                                                Página 33 de 35 
  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0356  DATA  14 11 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar preços de mercado sem a necessidade de 
Reserva Orçamentária, no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação dos preços registrados, os 
recursos previstos incorrerão por conta da(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):  

DOTAÇÃO UTILIZADA: 
02.002.04.122.0002.2.002.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
05.005.24.131.0002.2.005.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
07.007.04.123.0002.2.008.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.39.00.00. - 1039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
09.010.08.244.0004.2.015.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
09.010.08.244.0004.2.019.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
09.011.08.244.0004.2.013.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
09.012.08.243.0004.6.013.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
09.012.08.243.0004.6.059.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
10.013.12.361.0005.2.046.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
10.013.12.361.0005.2.046.3.3.90.39.00.00. - 1026 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
10.013.12.365.0005.2.094.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
10.013.12.365.0005.2.094.3.3.90.39.00.00. - 1026 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
10.014.13.392.0006.2.032.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
10.015.27.812.0007.2.034.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
11.016.17.512.0011.2.099.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
12.017.20.606.0010.2.038.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

 
 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) 
meses, a partir da data da sua assinatura.  
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 14 de Novembro de 2019. 
 

 

  



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

Lei Municipal nº 593, de 13 de março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                            Quarto Centenário – Paraná, quinta-feira, 14/11/2019.                                   
EDIÇÃO Nº 0356                                                                                                Página 34 de 35 
  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0356  DATA  14 11 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 072/2019-PMQC 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 067/2019-PMQC-SRP 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de Direito público interno, 
com sede administrativa à Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado 
do Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob Nº. 01.619.104/0001-41, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. 
REINALDO KRACHINSKI, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade sob Nº. 1.821.928-SSP/PR e inscrito no 
CPF/MF sob Nº. 329.708.119-87 residente e domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim Moleiro, Município de 
Quarto Centenário, Estado do Paraná. 
 
FORNECEDOR: RIZATO & MENDONÇA LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 14.253.416/0001-26, estabelecida à 
Avenida Bandeirantes, 530, centro, na cidade de Quarto Centenário/Paraná, neste ato representada por seu 
representante legal, o Sr. EDUARDO RIZATO MENDONÇA, brasileiro, solteiro, empresário, portador da cédula de 
identidade sob Nº. 7.078.744-0/SSP-PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 033.300.479-50, residente e domiciliado na Rua 
Martins de Sá, 165, Apto. 01, Centro, em Quarto Centenário/PR. 
 
DO OBJETO: A presente ATA - SRP tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA BARRACÃO INDUSTRIAL DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO/PR, 
conforme descrições constantes na proposta de preços do fornecedor contrato, bem como estabelecer as demais 
regras e condições para o fornecimento dos produtos. 
 
VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo de 
vigência desta ATA - SRP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor são os seguintes:  
 

LOTE 01  

ÍTEM QTDE. UNID. DISCRIMINAÇÃO DETALHADA DO 
PRODUTO 

MARCA 
VLR. UNIT. 

REGISTRADO 
(R$) 

VLR. TOTAL 
REGISTRADO 

(R$) 
1 400,00 M CABO 35MM FLEXIVEL COBRE MINAS CABOS 17,9300 7.172,00 
2 40,00 UNID. PAINEL LED 36W SOBREPOR MAKLED 119,3000 4.772,00 
3 35,00 UNID. PAINEL LED 24W SOBREPOR MAKLED 43,1000 1.508,50 
4 8,00 UNID. TOMADA INDUSTRIAL 2P+T 32A LUKIMA 75,0000 600,00 
5 8,00 UNID. PLUG PARA TOMADA INDUSTRIAL 2P+T 

32A 
LUKIMA 58,0000 464,00 

6 35,00 UNID. LUMINÁRIA DE EMERGENCIA 30 LEDS MAKLED 20,3000 710,50 
7 100,00 M ELETRODUTO SEAL TUBO 2" ELETROFLEX 22,3000 2.230,00 

TOTAL DO LOTE 17.457,00 
 
DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar preços de mercado sem a necessidade de 
Reserva Orçamentária, no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação dos preços registrados, os 
recursos previstos incorrerão por conta da(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s): 
06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO. 
 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) 
meses, a partir da data da sua assinatura.  
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 14 de Novembro de 2019. 

 
  



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

Lei Municipal nº 593, de 13 de março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                            Quarto Centenário – Paraná, quinta-feira, 14/11/2019.                                   
EDIÇÃO Nº 0356                                                                                                Página 35 de 35 
  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0356  DATA  14 11 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

INFORME GERAL 
 
 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos Políticos e as Entidades 
Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da Lei nº. 9.452/97 que os recursos 
provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de gestão, cujos, registros podem ser conferidos no 
portal de transparências, aba Execução (Receita) Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 
1.7.1 Transferências da União e de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 
 
OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade. 
Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

Reinaldo Krachinski 
Prefeito Municipal 

 
Claudinei Carlis 

Secretário Municipal da Fazenda - Interino 
 
 

 


